



Governo do Distrito Federal
Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil
Departamento Jurídico Consultivo
Divisão de Elaboração de Contratos

Ata de Registro de Preços n.º 033/2024 - D.E

A COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL - NOVACAP, Empresa Pública do Distrito Federal, criada pela Lei nº 2.874 de 1956, e reestruturada pela Lei nº 5.861 de 1972, inscrita sob o CNPJ nº 00.037.457.0001-70, com sede no Setor de Áreas Públicas, Lote "B", Brasília/DF, CEP: 71.215-000, doravante denominada NOVACAP, representada pelo seu Diretor-Presidente, **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE**, brasileiro, casado, engenheiro eletricista, e por seu Diretor de Edificações, **CARLOS ALBERTO SPIES**, brasileiro, casado, engenheiro civil, ambos domiciliados em Brasília/DF; tendo em vista o VOTO do Senhor Diretor de Edificações (Doc. SEI/GDF nº [141088199](#)) e a Decisão da Diretoria Executiva da Novacap (Doc. SEI/GDF nº [141111471](#)), com amparo nas propostas apresentadas (Doc. SEI/GDF nº [138749507](#) e [138763141](#)), e no Edital do Pregão Eletrônico para Registros de Preços Nº 003/2024 - DECOMP/DA (Doc. SEI/GDF nº [136887039](#)), todos constantes do PROCESSO SEI/GDF Nº [00112-00022869/2023-70](#), sob os fundamentos do Decreto Distrital nº 39.103, de 2018, da Lei 13.303, de 2016, do Regulamento de Licitações e Contratos da NOVACAP e das demais normas legais aplicáveis, RESOLVE registrar os preços ofertados nos seguintes termos:

EMPRESA FORNECEDORA: SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA, CNPJ: 03.874.953/0001-77 (138578208 p. 63),
REPRESENTANTE LEGAL: Edilson Sierdovski.
ENDEREÇO: Rua Capitão Rocha, 2393, Cidade de Guarapuava/Paraná-PR, CEP: 85010-270, TEL: (42) 3622-1418, E-MAIL: mservice@mservice.com.br

LOTE 01

Item	Descrição	UN	Qtd	Marca/ Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	BETONEIRA 400 LITROS COM MOTOR TRIFÁSICO DE 220/380V CSM, QUALYMAQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	2	CSM BETONEIRA RENTAL	R\$ 6.880,00	R\$ 13.760,00
2	MISTURADOR 600 LITROS COM REDUTOR E MOTOR WEG DE 10HP - QUALYMAQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	2	QUALY MISTURADOR	R\$ 66.230,00	R\$ 132.460,00
3	ESTEIRA TRANSPORTADORA INCLINÁVEL MEDINDO 5 METROS, COM LONA E ESTRUTURA DE AÇO PARA TRANSPORTE DE INSUMOS PARA CONSTRUÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO - QUALYMAQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO	UN	2	QUALY ESTEIRA	R\$ 28.460,00	R\$ 56.920,00
4	EQUIPAMENTO ALIMENTADOR DE TÁBUAS PARA MÁQUINA DE ARTEFATOS DE CONCRETO - QUALYMAQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS, SENDO: OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	2	QUALY ALIMENTADOR	R\$ 15.637,80	R\$ 31.275,60
5	MÁQUINA HIDROPNEUMÁTICA QMHP-6 BLACK EQUIPADA COM 2 MOLDES TRIFÁSICO 2CV - COM 2 FORMAS 09 X 19 X 39 / 14 X 19 X 39 E 2 FORMAS PARA PAVIMENTAÇÃO INTERTAVADO - OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS Equipamento SUPER REFORÇADO, montado com QUADRO 50x100. Sistema Pneumático de 1ª Linha. Toda a montagem feita por ROLAMENTOS com guias laterais independentes e parafusadas. Régua anti-desgaste dos trilhos do carrinho Abastecedor. Chapa peso de 38,1mm ou seja	UN	2	QUALY HIDRO PNEUMÁTICA QMHP-6	R\$ 78.645,76	R\$ 157.291,52

	<p>– 1 " 1/2. Equipamen to todo proje tado com seus Cortes e Furações a LASER, garan tindo assim, uma ÓTIMA PRECIS ÃO no equipamen to. PRODUTIVIDADE BUSCAD A NO EQUIPAMENT O = 6 blocos de 10 =</p> <p>Ciclo de 30 a 35 segundos – A té 6.000 blocos/dia 4 Blo cos de 15 = Ciclo de 30 a 35 segundos – A té 4.000 blocos/dia 3 Blo cos de 20 = Ciclo de 30 a 35 segundos – A té 3.000 blocos/dia Produção de bloque tes</p> <p>(pavimen to) em 8 horas de trabalho: 90 à 160 m²/dia</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>					
6	<p>COMPRESSOR PNEUMÁTICO 60 PÉS/ 425 LITROS PARA A COPLAMENTO EM MÁQUINA PNEUMÁTICA DE CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO - QUALYMAQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARA CTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>	UN	2	CHIAPERINI COMPRESSOR CJ 60 APW 425L 00723	R\$ 19.893,22	R\$ 39.786,44
7	<p>MÁQUINA DE TRITURAR CONCRETO E DERIVADOS, PORTE INDUSTRIAL - CSM EQUIPAMENTOS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARA CTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>	UN	2	CSM MÁQUINA DE TRITURAR TE2 71000718	R\$ 23.090,00	R\$ 46.180,00
8	<p>MESA VIBRATÓRIA PARA ADENSAMENTO DE ARTEFATOS DE CONCRETO - ENGE MÁQUINAS OU SIMILAR COM AS MESMAS CARA CTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>	UN	3	ENGE MESA VIBRATÓRIA	R\$ 12.412,16	R\$ 37.236,48
9	<p>BETONEIRA 600 LITROS COM MO TOR TRIFÁSICO DE 220/380V CSM, CAPACIDADE DO TAMBOR: 600 L, CAPACIDADE DE MISTURA: 440 L, N° APR OXIMADO DE CICLOS: 16 HORAS, PRODUÇÃO HORÁRIA APR OX.: 7 M³, R O TAÇÃO DO MOTOR: 28, POTÊNCIA DO MOTOR: 4 CV IV PÓLOS, TENSÃO TRIFÁSICA: 220/380V, FREQUÊNCIA: 60 HZ, TRANSMISSÃO POR CORREIO TIPO "V": A 96, PESO: 630 KG, DIMENSÃO (CXLXA): 2040 X 1340 X 1900 MM</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>	UN	2	CSM BETORNEIRA CS 600L	R\$ 32.789,48	R\$ 65.578,96
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 580.489,00 (Quinhentos e oitenta mil e quatrocentos e oitenta e nove reais).					R\$ 580.489,00	
VALOR TOTAL LOTE 01: R\$ 580.489,00 (quinhentos e oitenta mil quatrocentos e oitenta e nove reais).						

LOTE 02

Item	Descrição	UN	Qtd	Marca/Modelo	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	<p>FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES EM CENTIMETROS 09X19X39, FEITA EM AÇO, PARA USO ESPECIFICO NAS MÁQUINAS PNEUMÁTICAS DE CONFECÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (BLOCOS, INTERTRAVADOS E OUTROS) - QUALYMAQUINAS MODELO QMP-4, QMP-6 OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS</p> <p>OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.</p>	UN	2	QUALY FORMAS	R\$ 7.799,95	R\$ 15.599,90
2	<p>FORMA PARA BLOCO DE CONCRETO COM DIMENSÕES EM CENTIMETROS 14X19X39, FEITA EM AÇO, PARA USO ESPECÍFICO NAS MÁQUINAS</p>	UN	2	QUALY FORMAS	R\$ 8.419,95	R\$ 16.839,90

	PNEUMÁTICAS DE CONFECCÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (BLOCOS, INTERTRAVADOS E OUTROS) - QUALYMAQUINAS OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.					
3	FORMA PARA PAVIMENTO INTERTRAVADO DE CONCRETO, FEITA EM AÇO, PARA USO ESPECÍFICO NAS MÁQUINAS PNEUMÁTICAS DE CONFECCÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO (BLOCOS, INTERTRAVADOS E OUTROS) - QUALYMAQUINAS MODELO QMP-4, QMP-6 OU SIMILAR COM AS MESMAS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	2	QUALY FORMAS	R\$ 5.440,00	R\$ 10.880,00
4	Fôrma p/ Ponta Redonda de Pilar Fôrma plástica para a fabricação de ponta redonda de Pilar Dimensões: 22 Ø (interno) OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	50	QUALY PEC FORMAS	R\$ 685,00	R\$ 34.250,00
5	FORMA PLASTICA PARA MEIO FIO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	320	QUALY PEC FORMAS	R\$ 120,13	R\$ 38.441,60
6	FORMA PARA BANCOS COLETIVOS LISOS SEM ENCOSTO OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	10	QUALY PEC FORMAS	R\$ 8.748,86	R\$ 87.488,60
7	Fôrma Plástica para a Fabricação de Guia Meio Fio PMSP - Padrão DNIT. Fôrma ideal para reaproveitamento de concreto. OBS: SEGUE FOLDER DO PRODUTO QUE SERÁ ENTREGUE, FAVOR ANALISAR SE ATENDE SUA NECESSIDADE, QUALQUER DUVIDA FAVOR ENTRAR EM CONTATO.	UN	50	QUALY PEC FORMAS	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 211.000,00 (Duzentos e onze mil reais).					R\$ 211.000,00	
VALOR TOTAL LOTE 02: R\$ 211.000,00 (duzentos e onze mil reais) .						

VALOR TOTAL DA ATA: R\$ 791.489,00 (setecentos e noventa e um mil quatrocentos e oitenta e nove reais).

Esta Ata tem prazo de validade de **12 (doze) meses** a partir da assinatura de todas as partes contratantes, considerando-se para efeito de contagem de prazos a data da última assinatura, e eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial do Distrito Federal.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE

DIRETOR PRESIDENTE

CARLOS ALBERTO SPIES

DIRETOR DE EDIFICAÇÕES

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

EDILSON SIERDOVSKI

Atos Constitutivos: Contrato Social (Doc. SEI/GDF nº [138578208](#) p. 5)



Documento assinado eletronicamente por **edilson sierdovski**, **Usuário Externo**, em 29/05/2024, às 11:12, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **CARLOS ALBERTO SPIES - Matr.0973612-3, Diretor(a) de Edificações da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 29/05/2024, às 20:07, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LEITE - Matr.0973488-0, Diretor(a) Presidente da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do Brasil**, em 03/06/2024, às 10:14, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= **141903429** código CRC= **2A60FB56**.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 70075-900 - DF
Telefone(s):
Sítio - www.novacap.df.gov.br

00112-00022869/2023-70

Doc. SEI/GDF 141903429

Criado por [84000917953](#), versão 28 por [84000749508](#) em 28/05/2024 14:11:21.